ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ № ____ от ________
 в находящегося в муниципальной собственности

земельного участка

           г. Южа

В соответствии с протоколом результатов аукциона по продаже земельного участка от __________ года  №_____, Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Южского муниципального района Ивановской области, в лице председателя __________________, действующего на основании Устава Южского муниципального района, Положения о Комитете по управлению муниципальным имуществом администрации Южского муниципального района Ивановской области, Распоряжения Администрации Южского муниципального района от _________ года № _____ «О наделении полномочиями», именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и ___________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», и именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор), о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора земельный участок с кадастровым № 37:21:030302:343, с местоположением: Российская Федерация, Ивановская область, Южский муниципальный район, Талицко-Мугреевское сельское поселение,                         с. Талицы, ул. Дзержинского, около дома № 5/1, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для размещения отдельно стоящего усадебного жилого дома с участком, площадью 545 кв.м. (пятьсот сорок пять) квадратных метров, (далее – Участок), в границах, сведения о которых содержатся в Едином государственном реестре недвижимости. Кадастровая стоимость Участка составляет 30596,30 руб. (тридцать тысяч пятьсот девяносто шесть рублей тридцать копеек).

1.2. Участок свободен от строений. Продавец заявляет и гарантирует, что земельный участок не заложен, не является предметом какого-либо спора, не находится под арестом, не обременен и является свободным от каких-либо прав и обязательств, правовых или иных, каких-либо третьих лиц.

   1.3. Участок ограничен в использовании в соответствии со ст. 56 Земельного кодекса Российской Федерации.

             1.3.1. На земельном участке Арендатору запрещается осуществлять любые действия, которые могут нарушить безопасную работу объектов электросетевого хозяйства, в том числе привести к их повреждению или уничтожению, и (или) повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан и имуществу физических или юридических лиц, а также повлечь нанесение экологического ущерба и возникновение пожаров, в том числе:

а) набрасывать на провода и опоры воздушных линий электропередачи посторонние предметы, а также подниматься на опоры воздушных линий электропередачи;

б) находиться в пределах огороженной территории и помещениях распределительных устройств и подстанций, открывать двери и люки распределительных устройств и подстанций, производить переключения и подключения в электрических сетях (указанное требование не распространяется на работников, занятых выполнением разрешенных в установленном порядке работ), разводить огонь в пределах охранных зон вводных и распределительных устройств, подстанций, воздушных линий электропередачи, а также в охранных зонах кабельных линий электропередачи;

в) размещать свалки;

г) производить работы ударными механизмами, сбрасывать тяжести массой свыше 5 тонн, производить сброс и слив едких и коррозионных веществ и горюче-смазочных материалов (в охранных зонах подземных кабельных линий электропередачи).

           1.3.2. В охранных зонах, установленных для объектов электросетевого хозяйства напряжением свыше 1000 вольт, помимо действий, предусмотренных п.п. 1.3.1. запрещается:

 а) складировать или размещать хранилища любых, в том числе горюче-смазочных, материалов;

            б) размещать полевые станы, загоны для скота, гаражи и стоянки всех видов машин и механизмов, проводить любые мероприятия, связанные с большим скоплением людей, не занятых выполнением разрешенных в установленном порядке работ (в охранных зонах воздушных линий электропередачи).
2. Плата по договору

2.1. Цена выкупа Участка по итогам аукциона составляет ______________ руб. (__________________________

_________________________________________).

2.2. Задаток, внесенный при подаче заявки на участие в аукционе, в сумме 6119,26 руб. (шесть тысяч сто девятнадцать рублей двадцать шесть копеек) засчитывается в счет цены выкупа земельного участка.

2.3. Покупатель оплачивает цену выкупа Участка за вычетом задатка в течение тридцати календарных дней с момента заключения настоящего Договора.

2.4. Полная оплата цены выкупа Участка должна быть произведена до регистрации перехода права собственности на Участок.

2.5. Оплата производится в рублях по следующим реквизитам: УФК по Ивановской области (КУМИ администрации Южского муниципального района, ИНН 3726002437, КПП 372601001), расчетный счет                        № 40101810700000010001 в Отделение Иваново г. Иваново, БИК 042406001, ОКТМО 24635420, КБК 04111406025050000430.
3. Права и обязанности Сторон

3.1. Продавец обязуется:

3.1.1. Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.

3.1.2. Передать Покупателю Участок по акту приема-передачи в течение пяти дней с момента оплаты цены Участка.

3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Оплатить цену выкупа Участка в сроки и в порядке, установленном разделом 2 Договора.

3.2.2. Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации ограничений прав на участок и сервитутов.

3.2.3. Предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий Договора и установленного порядка использования Участка, а также обеспечивать доступ и проход на Участок их представителей.

3.2.4. Передача земельного участка осуществляется по передаточному акту.
3.2.5. За свой счет обеспечить государственную регистрацию права собственности на Участок.

3.2.6. Настоящий Договор считается заключенным с момента его подписания сторонами, право собственности на указанный Участок переходит на покупателя с момента государственной регистрации перехода права в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ивановской области.

4. Ответственность Сторон.

4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. За нарушение срока внесения платежа, указанного в пункте 2.3. Договора, Покупатель выплачивает Продавцу пени из расчета 0,1 % от цены выкупа Участка за каждый календарный день просрочки. Пени перечисляются в порядке, предусмотренном в п. 2.5. Договора, для оплаты цены выкупа Участка.

5. Особые условия.

5.1. Изменение указанное в пункте 1.1. Договора целевого назначения земель допускается в порядке, предусмотренном законодательством РФ.
5.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены и подписаны уполномоченными лицами.

5.4. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых по одному экземпляру хранится у Сторон, один экземпляр передается в Управление Федеральной  службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ивановской области.

  6. Юридические адреса и реквизиты Сторон.

                      ПРОДАВЕЦ:                                                                                                     ПОКУПАТЕЛЬ:

Комитет по управлению муниципальным

имуществом администрации Южского

муниципального района Ивановской области,

 ИНН 3726002437, р/с 40101810700000010001,

г. Южа, ул. Советская, дом 13.

«ПРОДАВЕЦ»________________________________________________________________________________________
                                                                                                                    «ПОКУПАТЕЛЬ»____________________________________________________________________________________
ПРОЕКТ